
 

COMUNE DI AIELLO CALABRO 
(Provincia di Cosenza) 

                    

Ufficio Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DETERMINA N. 93                                                   REGISTRO GENERALE N.  142 

DEL  26/07/2022                                                          DEL 28/07/2022 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ALFANO SPA PER FORNITURA FERRO PER REALIZZAZIONE 

                         RINGHIERE PER L’EDIFICIO SCUOLA MEDIA  

                       CIG: Z4D35F6A19 

 

          

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di luglio nel proprio Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che con la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico referente delegato della 

Centrale Unica di Committenza n. 32 del 26/04/2022 è stata impegnata la spesa di € 488,00 IVA del 22% 

compresa sul Piano finanziario 1.3.2.9. (CAP. 1156) per la fornitura di ferro per la realizzazione di 

ringhiere da installare nell’edificio adibito a scuola media, ed è stato dato atto che l’affidamento è stato 

effettuato,  nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta ALFANO 

SPA Partita IVA 00853990786 con sede in Amantea (CS); 

Rilevato che la Ditta ALFANO SPA ha provveduto alla fornitura ed ha emesso la relativa fattura 

elettronica n. 000014/E del 31/05/2022 di € 490,35 di cui € 401,93 per imponibile ed € 88,42 per IVA del 

22%; 

Ritenuto opportuno provvedere al pagamento della fattura; 

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2022 di approvazione del Bilancio di previsione  

2022/2024; 

Visti i Decreti Sindacali di nomina dei Responsabili dei servizi; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

� Di liquidare la somma impegnata di € 488,00 IVA del 22% compresa, da versare direttamente 

all’Erario, alla Ditta ALFANO SPA, relativa alla fornitura in premessa specificata – IBAN: 

IT80W0306980606100000002043; 

� Di far gravare la spesa di € 488,00 IVA del 22% compresa Piano Finanziario 1.3.2.9. (CAP 

1156); 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via 

alternativa è possibile proporre ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica da 

proporre entro  120 giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto di che 

trattasi all’Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to Geom. Cuglietta Massimo 

 

 

 



 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Guzzo Anna  

 

Data 27/07/2022 

 

 

 

 

Numero R.P.__________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal _____________________ 

 

Al   _______________________,  per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ______________                                       

 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 

 
a.p. 


